
                                                   
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n……/2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 519  DEL 27 Febbraio 2017 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO CURE PRIMARIE 
 
f.to Dott. Antonio Angelo Canu  
 
 
OGGETTO: Conferimento incarichi a tempo determinato di Continuità Assistenziale. Decorrenza 
01/03/2017. 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
f.to L’estensore: Viviana Noce                                            
 
Il Dirigente del Servizio: f.to Antonio Angelo Canu 
 
  
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

SI 
 

X 



                                                   
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea 
Marras Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18 gennaio 2017 individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti per la Tutela della 
Salute; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che presso varie sedi del Servizio di Continuità Assistenziale dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro risultano scoperti turni da 24/38 ore settimanali; 
 
RITENUTO necessario provvedere con urgenza alla loro copertura, onde garantire la continuità del 
servizio agli utenti di questa Azienda; 
 
RICHIAMATO l’Art.2 dell’Accordo sottoscritto in data 24.04.2013 riguardante le modalità di 
attribuzione delle ore eccedenti l’orario settimanale di incarico a tempo indeterminato dei titolari di 
continuità assistenziale, fino ad un massimo di 38 ore settimanali; 
 
PRESO ATTO della disponibilità di accettazione del completamento orario da parte di medici titolari 
e/o inseriti in graduatoria regionale per l’anno 2017; 
 
RICHIAMATO l’art. 26 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale (delib. Giunta 
Regionale 10/12/2002 n. 39/62), dove si dispone che i medici interessati a ricoprire incarichi 
temporanei di Continuità Assistenziale, dovranno inviare alle singole Aziende apposita 
comunicazione di disponibilità, e che gli stessi saranno graduati secondo l’ordine di inserimento 
nella Graduatoria Regionale in vigore, con priorità per i medici residenti nel territorio dell’Azienda;   
 
VISTE le dichiarazioni di accettazione dell’incarico trimestrale dei medici presenti alla convocazione 
del 17.02.2017; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di 
riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015; 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 



                                                   
 
 
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015; 

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015, n. 13 del 29.06.2016 e n. 17 del 27.07.2016; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di conferire ai medici sottoelencati l’incarico trimestrale di continuità assistenziale, a decorrere 
dal 01/03/2017; 
  
PUNTI GUARDIA MEDICI INCARICATI Decorrenza N.ORE 

DORGALI CARTA MADDALENA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

FONNI MARRAS LAURA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

FONNI UDAS GIUSEPPE 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

MAMOIADA BELLU AURORA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

OLIENA SCANO BIANCA MARIA 01/03/2017 31/05/2017 38H. 

OLIENA FRESU MARIA GIOVANNA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

OLZAI VASSALLO MARTA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

OROTELLI PEDDES CRISTINA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

OTTANA SEDDA PIER PAOLO 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

BOLOTANA PILO LUCIA 01/03/2017 31/05/2017 12H. C.O. 

DESULO TODDE MARIA LAURA 01/03/2017 31/05/2017 12H. 

OVODDA BACCIU MARIA CHIARA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

OVODDA SINI MARCELLO 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

TONARA NAITZA ANDREA 01/03/2017 31/05/2017 24H. 

IRGOLI KHALIL AL-MASADEH 01/03/2017 31/05/2017 12H. C.O. 

LODE’ FARRIS GIOVANNI MARIA 01/03/2017 31/05/2017 12H. C.O. 

LODE’ ORUNESU BACHISIO SAVERIO 01/03/2017 31/05/2017 12H. C.O. 
 
2) di subordinare il conferimento dell’incarico all’accertamento dell’assenza di cause di 
incompatibilità previste dall’art. 4 del DPR 28/07/2000 n. 270; 

 
3)   di incaricare per l’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie- Medicina 
Convenzionata ed i relativi Distretti, per quanto di loro competenza.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
f.to Antonio Angelo Canu 

 


